
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.07.2017 № 313 

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 29.06.2012 № 300 

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 300 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной услуги «Выдача разрешений на выезд из Российской 
Федерации для отдыха и (или) оздоровления группы несовершеннолетних 
граждан Российской Федерации, оставшихся без попечения родителей и 
находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на каждого такого несовершеннолетнего гражданина», 
согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Первый заместитель Губернат 
Тульской области - председат^ 
правительства Тульской облц! Ю.М. Андрианов 

665246 906105 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 

от 24.07.2017 № 313 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 
от 29.06.2012 № 300 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги «Выдача разрешений на выезд 
из Российской Федерации для отдыха и (или) оздоровления группы 

несовершеннолетних граждан Российской Федерации, оставшихся без 
попечения родителей и находящихся в организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, на каждого такого 
несовершеннолетнего граэвданина» 

1. Подпункт «з» пункта 14 приложения к постановлению после текста 
«утвержденной Приказом комитета» дополнить текстом «Тульской области 
по семейной, демографической политике, опеке и попечительству». 

2. Пункт 19 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«19. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной услуги, отсутствуют». 
3. Пункт 20 приложения к постановлению исключить. 
4. Пункт 40 приложения к постановлению дополнить третьим абзацем 

следующего содержания: 
«В случае если заявителем пропущен указанный срок, принимается 

решение об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для 
предоставления государственной услуги, о чем заявителю направляется 
электронное сообщение». 

5. В пункте 48 приложения к постановлению текст «Правилами 
ведения федеральной государственной информационной системы 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», 
утвержденными» исключить. 

6. В названии подраздела 6 раздела III приложения к постановлению 
текст «либо копии заключения о невозможности быть усыновителем» 
исключить. 

7. В подпункте «а» пункта 51 приложения к постановлению текст 
«наличие квалифицированной электронной подписи, принадлежащей 
заявителю» заменить текстом «наличие электронной подписи заявителя 
в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года 
№ 63-ФЗ «Об электронной подписи». 



8. В пункте 52 приложения к постановлению текст «либо о 
мотивированном отказе в приеме заявления» исключить. 

9. Подпункт «б» пункта 75 приложения к постановлению после текста 
«ответ заявителю» дополнить текстом «(за исключением случая, когда 
жалоба направляется способом, указанным в подпункте «в» пункта 78 
Административного регламента)». 

10. В подпункте «б» пункта 78 приложения к постановлению текст «и 
портал государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской 
области» исключить. 

11. Пункт 78 приложения к постановлению дополнить подпунктами 
«в», «г» следующего содержания: 

«в) государственной информационной системы «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»; 

г) портала федеральной государственной информационной системы, 
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений 
и действий (бездействия), совершенных при предоставлении 
государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими 
государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, 
государственными и муниципальными служащими с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

12. Пункт 89 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 
следующего содержания: 

«В случае если жалоба была направлена способом, указанным в 
подпункте «г» пункта 78 настоящего административного регламента, ответ 
заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.». 


